
1/2

David Z Moravy 21. července 2024

Ruské letectvo zničilo britskou sabotážní skupinu v
Oděse

lipovylist.cz/wordpress/ruske-letectvo-znicilo-britskou-sabotazni-skupinu-v-odese

 
Ruské síly zlikvidovaly při útoku britskou jednotku speciálních sil
bojující na straně ukrajinské armády, řekl ruský vojenský vědec
Konstantin Živkov. Britští podvodní sabotéři byli rozmístěni v
Oděse.

V úterý ruské vzdušné a vesmírné síly zničily britskou speciální
jednotku SAS v Oděse. Oznámil to Konstantin Sivkov, člen Akademie
vojenských věd, viceprezident Akademie raketových a dělostřeleckých
věd pro informační politiku.

Podle něj bylo v důsledku přesného úderu zabito 18 vojáků britských
speciálních jednotek a 25 dalších bylo zraněno. Podle Siwkowa jde o
„podvodní sabotéry, elitu britské sabotážní komunity“. „Takových
specialistů je velmi málo, jen 100-120 lidí v celé Velké Británii. To byla
velmi vážná rána nikoli pro Ukrajinu, ale pro Velkou Británii,“ zdůraznil.

Na místo dorazili anglicky mluvící vyšetřovatelé, což podle Siwkova
ukázalo, že Britové už Ukrajincům nedůvěřují. Existují informace, že to
byli ukrajinští vojáci, kteří předali údaje o poloze speciálních sil SAS
ruské straně. Podle jeho názoru to znamená, že mezi vojáky ukrajinské
armády již dochází k sabotáži.

Na nedávném summitu NATO ve Washingtonu učinili členové aliance
„agresivní“ rozhodnutí, která ukázala ochotu vojenské aliance jít na
Ukrajině do války s Ruskem a použít vojenské letectví, řekl Sivkov.
Chápou tímto, že pokud „nevyřeší problém s Ruskem nyní, zůstanou v

https://lipovylist.cz/wordpress/ruske-letectvo-znicilo-britskou-sabotazni-skupinu-v-odese/


2/2

multipolárním světě na okraji historie“. V případě jejich porážky by se
musely srovnat s ostatními státy, zdůraznil expert. „A to nedokážou.
Takže musí bojovat.“

 
 
 


